(Locus Sigilli) Ita est: P. Bernardus a S. Nicolao Disquisitor
P. Franciscus a S. Valentino Disquisitor et Scriba

Et ego Fr Mansuetus Leporini Commissarius et Visitator Generalis mpp.

JProt.Ord.191] In nomine Domini Arnen.
Haec est electio Reverendorum Patrum Assistentium huius Polonae 

Congregationis Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae. RR. PP. Marianorum 
per Patres vocales in Domo Gorensi ad Caenaculum Domini 23 Septembris Anno 
Domini 1715 Canonice ac rite celebrata Praesidente in ea Admodum Reverendo Patre 
Mansueto Leporini Commissario Visitatore Generali in qua quidem electione 

Reverendus P. Ambrosius a S. Luca habuit vota tria,
Reverendus P. Michael a Conceptione B. V. Mariae habuit vota 4taor, 
Reverendus P. Iosephus a Iesu Maria habuit vota 4tuor,
Reverendus P. Paulus a Purificatione habuit vota quinque, 
Reverendus P. Ioachimus a S. Anna P. Congregationis habuit vota sex.

Et ego P. Bernardus a S. Nicolao Disquisitor et Compromissarius virtute 
compromissi in me et in Socium meum limitati nomine omnium qui in dictam 
electionem convenerant et consenserunt Admodum Reverendum Patrem Ioachimum 
a S. Anna Assistentem huius Congregationis Polonae, 2 dum Assistentem Reverendum 
Patrem Paulum a Purificatione B. V. Mariae canonice electos nomino et sic electos 
denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: P. Bernardus a S. Nicolao Disquisitor
P. Franciscus a S. Valentino Disquisitor et Scriba

Et ego Fr Mansuetus Leporini Commissarius Visitator Generalis et Praeses 
contorno.

His peractis itum est ad Ecclesiam cantando hymnum Te Deum Laudamus 
processionaliter et finitis orationibus praevisoque sermone Admodum Reverendus 
P. Commissarius Visitator Generalis confirmavit Admodum Reverendum Patrem 
Praepositum neo electum tradendo illi Sigillum Congregationis cui postea omnes 
Patres et Fratres oboedientiam praestiterunt In Dei Nomine Arnen.

Post canonicam electionem Admodum Reverendi Patris Praepositi et RR. PP. 
Assistentium die Capitulari nempe 23 Septembris Mense feliciter peractam et 
dirigente Spiritu Sancto optima provisa custodia circa vineam Domini sic electus 
magistratus et Admodum Reverendi Patris Commissarii Generalis confirmatus ad 
prosecutiones actusque muneris et officii sui commemorato Admodum Reverendo 
Patre Praeside Capituli se accinxerunt hinc.

Sessio 2da Antemeridiana Die 24 Septembris 1715.
In qua [...] de novis Localibus Superioribus etc.
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CAPITULUM GENERALE SEXTUM 
in CONVENTU GOŹLINENSI a. 1722

[Prot.Ord.193]
Petrus de Czekarzewice Tarto Dei et Apostolicae Sedis gratia 

Episcopus Posnaniensis Abbas Commendatarius Paradisiensis.
Universis et Singulis Religiosis Patribus et Fratribus Ordinis Immaculatae 

Conceptionis B. V. Mariae Congregationis Polonae Defunctis Fidelibus et Parochis in 
Cura Animarum Suffragantibus Professis Salutem et Pastoralem benedictionem.

Noverint Paternitates vestrae supplicatum Nobis fuisse quatenus actum 
Capituli Electionis Praepositi Vestri, ac aliorum pro observantia sancitorum et 
statutorum, ex Speciati Nostra Commissione indicti et per Commissarium Nostrum 
in residentia Vestra Goźlinensi celebrati Auctoritate Ordinaria approbare 
dignaremur. Cuius quoque actus tenor sequitur, estque tatis.

Actum in Conventu Goźlinensi Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. 
Mariae Congregationis Polonae Patrum Marianorum defunctis fidelibus et Parochis 
in Cura[194] Animarum Suffragatricis.

Per Die 31 Mensis Augusti Anno Domini 1722 complacuit Patri Nostro Caelesti 
pusillo gregi, iam alias per sexenium sine regimine Superioris Generalis (nostris de 
meritis merentibus) existenti, et iam ad dispersionem exposito dare Nobis Regnum, 
cum Nobis Ovibus sine Pastore, Filii sine Parente; favente Dei benignitate ad regimen 
spirituale sub imo Rectore ad meliorem ordinem pervenire licuit, accedente singulari 
Pastorali, et Paterna protectione Illustrissimi et Reverendissimi Domini Petri de 
Czekarzewice Tarło Episcopi Posnaniensi Pastoris vigilantissimi, cujus Dioecesis oves 
sumus, supplicantibus nonnullis Patribus observantiae zelatoribus benignum, huius 
minimi Ordinis Patrocinium. Qui Ill-mus Dominus pro servando eodem intra fines 
Regularis Instituti, et disciplinae, praemisit in primis Litteras revocatorias disper
sorum Patrum ad proprios conventus, praefati Nostri Ordinis, in tenore prout infra.

Petrus de Czekarzewice Tarło, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus 
Posnaniensis Abbas Commandatarius Paradisiensis Admodum Reverendis, 
Reverendis Venerabilibus, ac Honorandis Viris, Praepositis, Parochis, Commendariis 
Vicariis, Mansionariis, Altaris tis, Psalteristis, Caeterisque Presbyteris, quibusvis 
Clericis, Scholarum Rectoribus, Ecclesiarum Ministris, aliisque Litteris Executoribus, 
tenore praesentis requirentibus, Salutem in Domino.

Mandamus Vobis supradictis Executoribus in virtute sanctae oboedientiae, et 
sub excommunicationis poena. Quatenus ad instantiam Venerabilis Procuratoris 
Fiscalis Curiae Nostrae Episcopalis Posnaniensis personaliter accedentes Reverendos 
ac Religiosos Congregationis Marianae Professos per Ecclesias Parochiales Saeculares 
Archidiaconatus Varsaviensis dispersos ad easdemque Ecclesias Parochiales cum 
praeiudicio Congregationis et ipsorum professionis, nempe Paupertatis et 
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Oboedientiae degentes, si commode poteritis, alias per dimissione in manibus 
cuiuslibet ipsorum, copiae praesentium ipsos Auctoritate Nostra moneatis, quos 
etiam praesentibus monemus. Quatenus quisque ipsorum intra novem dies ab 
intimatione praesenti, computandos una cum rebus suis Regestris perceptarum et 
expensarum, ad proprias residentias se conferre, et in ibique sub oboedientia 
Superiorum suorum se constituere faciant, idque sub poena suspensionis a Ministerio 
Altaris. Alioquin sin secus fecerint, et praesenti monitioni Nostrae satisfacare 
recusaverint, declaremus Nos contra unumquemque ex refragariis eiusmodi 
processuros, ad extensionem dictae poenae suspensionis. In quem fidem datum 
Varsaviae hac die lma Mensis Augusti Anno Domini 1722.

Locus Sigilli. Petrus Tarło Episcopus Posnaniensis manu propria.
Indicit item Capitulum Generale electionis Praepositi pro die et loco ut supra

Litterae Innotescentiales
[Prot.Ord.194]

Litterae Innotescentiales habentur hic tenor.
Petrus de Czakarzewice Tarło Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus 

Posnaniensis Abbas Commendatarius Paradisiensis. Reverendis ac Religiosis Patribus 
Marianis Congregationis Immaculatae Conceptionis B. V. M. Nobis in Christo Dilectis 
Salutem in Domino. Cum in omni tam Saecularium quam Regularium communitate, 
Caetu, et Collegio, tum demum res, et negotia illius recte, et ordinate regi et 
administrare advertuntur, dum haec ab uno legitimo illi attributo Rectore 
gubernantur et administrantur, hinc igitur est quod Nos considerantes Vos 
Congregationemque Vestram ab aliquot annis legitimo Superiore destitutam esse, 
atque redintegrationi status Vestri, hactenus exinde nimium perturbati consulere 
desiderantes, vos hactenus per Archidiaconatum Varsaviensem dispersos ad loca 
Congregationis Vestrae, quibus assignati fueritis revocandos censuimus ac pro debito 
officii numeri, futuri Praepositi Generalis Vestrae Congregationis, electionem 
indicendum esse statuimus, prout omnibus modo, via, forma, stylo quibus melioribus 
et efficatioribus possumus ac tenemur indicemus per praesentes, ad eamque in 
residentia Vestra Goźlinensi celebratam Diem 31mam Mensis Augusti et anni curentis 
praeesse futuram praefigimus et assignamus, Vosque ibidem vocamus et 
convocamus, pro quo etiam die et tempore ad praefatam residentiam Vestram 
Goźlinensem specialem Commissarium Nostrum missuri et deputaturi sumus qui 
electioni eisdem praesideat, et ut omnia diligenter et accurate peragantur attendat. 
Nos vobis omnibus et singulis suprascriptis intimamus, insinuamus et ad Nostram 
cuiuslibet Vestrum deducimus, et deduci volumus per praesentes.

In quorum fidem Datum Varsaviae hac Die Mensis Augusti A. D. 1722.
Locus sigilli Petrus Tarło Episcopus Posananiensis manu propria.

Pro quo Actu Capituli Generalis in Commissarium et Praesidentem destinavit 
Perillustrem et Admodum Reverendum Dominum Nicolaum Zachniewicz 
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Canonicum Varsaviensem Praepositum ad S. Mariam Novae Civitatis eiusdem 
Varsaviae cum facultate pro statuendi exigentiae et ordinandi in Assistentia Secretarii 
ad hunc Actum Illustris et Reverendi Thomae Kamieński Praepositis Calvariensis. 
Cuius instrumenti Commissionis Nostrae intra acta videatur series. Qui Perillustris 
Dominus Commissarius Goźlinii in Conventu Ordinis Nostri pro termine praefixo 
indicti Capituli, die videlicet 31 mensis Augusti 1722 comparens servatis de iure 
servandis, jurisdictionem suam Commissorialem fundavit, invocatoque Spiritu 
Sancto Missa per Praeside eodem celebrata, ad normam praescripti Concilii 
Tridentini, tum Clementis Octavi, necnon Constitutionum particularium Ordinis 
Nostri per scrutinia et secreta vota adhibitis duobus juratis Disquisitoribus ad 
electionem Praepositi et Assistentium processit. Quem et quos rite electos in maiori 
numero votorum in forma Ordinis Nostri promulgare et denuntiare fecit, videlicet

[Prot.Ord.194] In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio Admodum Reverendi Patris Praepositi huius Polonae 

Congregationis Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. M. Patrum Marianorum per 
Patres vocales in Domo Goźlinensi, die 31 mensis Augusti, Anno Domini 1722 
canonice ac rite celebrata Praesidente in ea Perillustri et Admodum Reverendo 
Domino Nicolao [195] Zachniewicz Canonico Varsaviensi Praeposito B. V. M. Neo 
Civitatis Var sa viens is ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Petro de 
Czekarzewice Tarło Episcopo Posnaniensi per publicum instrumentum de data 
Varsaviae die 20 mensis Augusti Anno Domini 1722 manu et Sigillo praelibari 
Illustrissimi Domini dato et deputato. In qua quidem electione

Admodum Reverandus P. Andreas vota habuit 6,
Admodum Reverendus P. Ioachimus numero 3, 
Admodum Reverendus P. Matthaeus numero 3, 
Reverendus P. Iosephus numero 1, 
Reverendus P. Bernardus numero 1 - pro Praeposito.

Pro Assistentibus Admodum Reverendi Patres habuerunt vota: 
Admodum Reverandus P. Matthaeus vota numero 8, 
Admodum Reverendus P. Ioachimus numero 7, 
Admodum Reverendus P. Andreas numero 4, 
Reverandus P. Paulus numero 1, 
Reverendus P. Iosephus numero 3, 
Reverendus P. Ambrosius numero 2, 
Reverendus P. Gabriel numero 1, 
Reverandus P. Ignarius numero 1.

Et ego Pater Carolus a Sanctis Angelis unus ex Disquisitoribus et 
Compromissariis, virtute compromissi in me et Socium meum limitati nomine 
omnium qui in dictam electionem convenerunt et consenserunt Admodum 
Reverendum Patrem Andreas a S. Matthaeo Praepositum, Reverandos Patres 
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Matthaeum a S. Casimiro, et Ioachimum a S. Aima Assitentes canonice electos 
nomino et sic electos denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Postquam electionam gratiis pro more Deo peractis, Praepositum neo electum 
per traditionem Sigilli Congregationis praefatus Perillustris Praesidens installavit et 
eidem oboedientiam ab omnibus fieri demandavit quam in continenti praestiterunt.

His peractis, processimi est ad electionem Praesidentium, ac aliorum Ordinis 
Officialium, nec non Statutorum pro meliori eiusdem Ordinis interno et externo 
Regimine.

Ordinationes Capitulares a. 1722

[Prot.Ord.195]
Statuta et Ordinationes 

in Praesenti Capitulo.

1™°. In anteactis Capitulis anno
rum praeteritorum sub Praesidentia 
Adm. Reverendorum PP. Commissar- 
iorum Ordinis S. Francisci Strictioris 
Observantiae Reformatorum Statuta, et 
Ordinata fideliter observentur.

2do. In qualibet Domo a Consti
tutione familiae post Capitulum, et 
actuali locatione quilibet religiosus 
spiritualia exercitia absolvat adhibito et 
invitato aliquo Patre ex Ordine 
Seraphico Admodum Rev. Patrum 
Reformatorum. Idque quam primum 
fieri poterit.

3li". In quolibet conventu sit 
depositarius, apud quem pecuniae 
deponantur dispensaturus pro necessi
tatibus conventus, ex mandato Rev. 
Patris Praesidentis, et eique ad

[ProtRas. 44]
Ordinationes Capitulares

Statutae in Conventu Goźlinensi 
Praeside Perillustri ac Admodum Rev. 
Domino Nicolao Zachniewicz Cano
nico Varsaviensis Praeposito B. V. M. 
Nova Civitatis Varsaviensi die 31 
Mense Augusti Anno 1722.

lmo. In anteactis Capitulis anno
rum praeteritorum sub Praesidentia 
Admodum RR. PP. Conimissariorum 
Ordinis S. Francisci Strictioris Obser
vantiae Reformatorum statuta, et 
ordinata fideliter observentur.

2do. In qualibet Domo a Consti
tutione familiae, post praesens Capi
tulum et actuali locatione quilibet 
religiosus spiritualia exercitia absolvat 
adhibito, et invitato aliquo Patre ex 
Ordine Seraphico Admodum RR. PP. 
Reformatorum, idque quam citius.

3ÜO. In quolibet conventu sit 
depositarius apud quem pecuniae 
deponantur dispensaturus pro necessi
tatibus conventuum ex mandato R. P. 
Praesidentis, et eidem ad calculum 
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calculum facturus, ipse vero Adm. 
Reverendo Patri Praeposito.

4to. Ordo uniformis in omnibus 
conventibus exacte servetur surgendi, 
meditandi, orandi, psallendi, pran
dendi, caenandi, divinorumque, et 
aliorum exercitiorum (qui conscriptus 
appendatur in loco capitulari, ut ei 
quisque assuescat) peragendi.

5to. Chorus cum Missa Conven
tuali cantata, saltem diebus Festivis et 
Dominicis resuscitetur, ubi vero pauca 
familia residentium Officia Breviarii in 
communi si non poterint in Ecclesia, 
saltem in loco capitulari recitentur.

6to. Clausura conventus serve
tur cum campanula ad januam 
pendentis, quae semper sit clausa, et 
ianitor vel religiosus Frater, vel aliquis 
honestus foveatur saecularis.

7mo. Ad ianuam conventus sit 
cubiculum particulare pro recipienti
bus [redpjendZs, cf. p. 212] viris hospiti
bus, ne per cu ritoria, et cellas religio
sorum divagentur. Faeminae nullate
nus domos religiosorum ingredi 
permittantur, etiamsi sit paucissima 
religiosorum familia.

8VO. Horologium exactum 
sonans, vel solare pro dimensione 
temporis, et horarum, et campana in 
vel super tectum (qua detur signum ad 
communia exercitia) provideatur.

9"°. Silentium ad mensam, et 
lectio spiritualis, ac ante hac caput ex 

facturus quolibet mense, ipse vero A. 
R. P. Praeposito Generali. [36r]

4to. Ordo uniformis in omnibus 
conventibus exacte servetur: surgendi, 
meditandi, orandi, psallendi, pran
dendi, caenandi, divinorumque, et 
aliorum exercitiorum, qui conscriptus 
appendatur in loco capitulari, ut ei 
quisque asuescat peragendi.

5to. Chorus cum Missa Conven
tuali cantata saltem diebus feastivis et 
Dominicis resuscitetur, ubi vero pauca 
familia residentium officia Breviarii in 
communi, si non poterint in Ecclesia, 
saltem in loco capitulari recitent.

6to. Clausura conventus serve
tur, campanula ad januam pendens, 
qua semper sit clausa, et ianitor vel 
religiosus Frater, vel aliquis honestus 
saecularis foveatur.

7. Ad ianuam conventus sit 
cubiculum particulare pro recipiendis 
hospitibus, ne per curritorium, et cel
las Religiosorum divagentur. Faeminae 
nullatenus domum religiosorum 
ingredi permittantur, etiamsi sit 
paucissima religiosorum familia.

8VO. Horologium exacte sonans, 
vel solare pro dimensione temporis, et 
horarum, et campana insuper tectum 
(qua detur signum ad communia 
exercitia) provideatur.

9no. Silentium ad mensam, et 
lectio spiritualis, ac ante hac caput ex 
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Sacra Scriptura, vel medium per 
legendo servetur. Quod silentium 
quandoque in gratiam hospitum a 
media mensa per Superiorem 
dispensari poterit.

10mo. Quolibet Sabbato per 
Superiorem Localem distribuantur 
officia pro septimana, uti hebdo
madarii, celebrantis Missam lam, 2am, 
Conventualem, servitoris mensae, 
excitatoris. Quae officia per lectorem 
mensae in fine perlegantur, et Tabella 
in capitulari appendatur.

llmo. Capitulum culparum die 
Sabbati, cum conferentia spirituali per 
Rev. Patrem Praesidentem, vel eius 
locum tenentem in loco capitulari 
semper habeatur.

12do. Recollectiones annuae per 
octiduum in conventu quolibet fiant.

13“°. Meditationes quotidianae 
statuta hora, mane per mediam horam, 
et vespere per aliam fiant. [196]

14to. In quolibet conventu 
habeantur decreta Reformationis 
Religiosorum Clementis 8V1 in Tabella 
descripta in loco capitulari cuique ad 
legendum appendenda.

15to. Quaestiones casisticae 
[=casuisticae] singulis feriis 4tl‘s in fine 
mensae, per unum ex Patribus ad id a 
Superiore designatum proponantur et 
resolvantur omnino usqe ad 
Superiorem.

Scriptura Sacra, vel medium, 
perlegendo servetur, quod silentium 
quandoque in gratiam hospitum a 
media mensa per Superiorem 
dispensari poterit.

10mo. Quolibet Sabbato per 
Superiorem Loci distribuantur officia 
pro septimana, uti hebdomadarii, cele
brantis Missam l™1,2am, conventualem, 
servitores mensae, excitatoris qua 
officia per lectorem mensae in fine 
mensae perlegantur, et Tabella in loco 
capitulari appendatur.

llmo. Capitulum culparum die 
Sabbati cum conferentia spirituali per 
Rev. Patrem Praesidentem, vel eius 
locum tenentem in loco capituli 
semper habeatur.

Recollectiones annuae per octi
duum in quolibet conventu fiant. [45]

12do. Meditationes quotidianae 
statuta hora, mane per mediam horam, 
et Vesperi per alteram mediam horam 
fiant.

13ho. In quolibet conventu 
habeantur Decreta Reformationis 
Religiosorum Clementis 8V' in Tabella 
descripta in loco capitulari, cuique ad 
legendum apponenda.

14to. Quaestiones casisticae 
[=casuisticae] singulis feriis quartis in 
fine mensae per imum ex Patribus ad 
id a Superiore destinatum propo
nantur, et resolvantur a minimo usque 
ad Superiorem.
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16to. Renovatio votorum fiat 
quolibet anno in Festo Immaculatae 
Conceptionis B. V. Mariae in manibus 
Superiorum Localium, ipsi vero in 
manibus vocatione prioris, praemissa 
per Sacramenta ad id dispositione.

IT"10. Cura infirmorum Fra
trum hilaritate et alacritate obeatur.

18vo. Religiosi se ad invicem honore, 
Superiores oboedientia, et reverentia 
prosequantur ex officio se nominantes 
qui illud habent.

19"°. Rixas, contentiones, scom
mata, defectuum aliorum propa- 
lationes, praecipue coram saeculari
bus, et externis devitent sub poena 
abstinentiae, ac publicae in refectorio 
culpae pro modo delicti.

20mo. Ebrietatis vitium, tam
quam aliorum matrem, sub poena pu
blicae in capitulari poenitentiae pro 
diversitate scandali per Superiores de
signandae detestentur. His et maiori
bus poenis, uti carceris ac aliis, de vitio 
incontinentiae notati subiacebunt.

21mo. Obedientiae cum notabili 
damno, aut pertinatiae, vel aliorum 
scandalo transgressores, uti votifragi, 
chordam ad collum per diem plus vel 
minus pro modo culpae publicae in 
communibus exercitiis conventus, 
tanquam excutientes jugum Domini 
portabunt.

22do. Proprietarii, et voti pau
pertatis violatores severe secundum

15to. Renovatio votorum fiat 
quolibet anno in festo Immaculatae 
Conceptionis Beatissimae V. M. in 
manibus Superiorum Localium, ipsi 
vero vocatione prioris praemissa per 
Sacramenta ad id praeparatione.

16to. Cura Fratrum infirmorum 
cum charitate, et alacritate obeatur.

171110. Religiosi se invicem 
honore, Superiores oboedientia, et 
reverentia prosequantur ex officio se 
nominantes, qui illud habent.

18™. Rixas, contentiones, scom
mata, defectus aliorum propalando, 
praecipue coram saecularibus, et 
externis sub poena abstinentiae, ac 
publicae in refectorio culpae pro modo 
delicti caveant.

19"°. Ebrietatis vitium, tamquam 
aliorum matrem, sub poena publicae in 
capitulari poenitentiae pro diversitate 
scandali per Superiore designandae 
detestentur. His et maioribus poenis 
uti carceris, et aliis de vitio incontinen
tiae notati subjacebunt.

20mo. Obedientiae cum notabili 
damno, aut pertinatiae vel aliorum 
scandalo transgressores, uti volifragi 
chartam ad collum per diem plus vel 
minus pro modo culpae publice in 
communibus exercitiis conventus, 
tamquam excutientes jugum Domini 
portabunt.

21mo. Proprietarii, et voti pau
pertatis violatores severe secundum 
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sanctiones Canonicas puniantur, sitque 
casus reservatus in Religione retinere 
rem aliquam vel pecuniam per men
sem sine scitu Superioris.

23to. Nullus religiosorum aude
at apud se in cubiculo retinere aliquem 
potum pro suo libitu vel ad tractandos 
hospites adhibentur, nec etiam ab 
exteris oblatum, vel quid simile aliud 
sine scitu Superioris servare.

24to. Nullus extra conventum 
exeat, et quod maius est, iter aliquod 
arripiat sine licentia Superioris, et sine 
socio, ubi est maior familia, postqam 
licentiatus redierit presentet se 
Superiori.

25to. Habitus omnium sit 
uniformis, et omnia alia quae sunt ad 
induendum communia.

26to. Chorda Sancti Francisci a 
quolibet pro ligamine retineatur.

27mo. Vigore pii instituti ad 
iuvandos parochos non mittantur nisi 
cum oboedientialibus a Superiore Loci, 
idque cum praefixione temporis, quod 
non sit longius quam trium mensium, 
oblationes, et eleemosynas fideliter 
afferendo.

28VO. In missionibus ac paro
chorum iuvamine exemplariter se 
gerant, modeste et sobrie viventes, 
instructioni Spirituali maxime in 
catechisando, et cum aedificatione 
praedicando, ac Poenitentiae Sacra
mentum administrando, incumbentes. 

sanctiones canonicas puniantur, sitque 
casus reservatus in Religione retinere 
rem aliquam vel pecuniam per 
mensem sine scitu Superioris.

22do. Nullus religiosorum aude
at apud se in cubiculo retinere aliquem 
potum pro suo libitu vel ad tractandos 
hospites, modo ab extraneis oblatum, 
vel quod simile sine scitu Superioris.

23. Nullus extra conventum 
exeat, et quod maius est: iter aliquod 
arripiat sine licentia Superioris, et sine 
socio, ubi est maior familia, postqam 
licentiatus redierit presentet se 
Superiori.

24to. Habitus omnium sit 
uniformis, et omnia alia qua sunt ad 
induendum communia.

Chorda S. Francisci a quolibet 
pro ligamine retineatur.

25to. Vigore pii instituti ad 
juvandos parochos non mittantur nisi 
cum oboedientialibus a Superiore 
Locali, idque cum praefixione 
temporis, quod non sit longius quam 
trium mensium; oblationes, et 
eleemosynas fideliter afferendo.

26to. In missionibus parochorum 
juvamine exemplariter se gerant, 
modeste et sobrie viventes, instructioni 
maxime in catechisando et cum 
aedificatione praedicando, ac Poeni
tentiae Sacramentum administrando 
incumbentes omnes.
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29no. Epulas saecularium omni 
conamine evitent.

30mo. Victum, amictum et alia 
necessarias religiosis pro familia desti
natis quisque Praesidens provideat.

31mo. Pluvialem seu vialem 
desuper vestem, si quando necesse erit 
portare, ea sit cinericii coloris non 
nigri, nec alterius.

32do. Munimenta quaecunque 
sive Ordinem totum, sive conventus 
particulares concernentia, quomodo- 
cunque dispersa fuerunt, diligenter 
conquirantur, et a quovis repetantur, 
ubi de illis notum fuerit, eaque in Ar
chivo Iurium diligenter conserventur.

33tìo. Calculum quilibet religio
sorum a lma locatione in familia sibi 
designata de suis peculiis ubicunque 
habitis faciat. Praesidenti Locali intra 
spatium unius mensis, Praeposito 
praesentantur, in futurum, vero sint 
observatores verae paupertatis, quam 
cum Christo et pro Christo professi 
sunt.

34to. Si qui Patres vel Fratres 
inveniantur longius absentes, quibus 
ignotae erant litterae revocatoriae ac 
Innotescentiales pro Capitulo 
praesenti, quam primum fieri poterit, 
auctoritate Admodum Reverendi 
Patris Praepositi revocentur.

35to. Noviciatus resuscitetur, et 
Magister Novitiorum quam primum

27mo. Epulas saecularium omni 
conatu evitent.

Victum, et amictum, et alia 
necessaria religiosis pro familia 
destinatis quisque Praesidens provi
deat.

28™. Pluvialem, seu vialem 
desuper vestem si quando necesse erit 
portare sit cinericii coloris non nigri, 
nec alterius. [46]

29no. Munimenta quacumque 
sive Ordinem totum seu conventus 
particulares concernentia, quomodo- 
cunque dispersa fuerunt, diligenter 
conquirant, et in quovis repetantur, ubi 
de illis notum fuerit, eaque in Archivo 
Iurium diligenter conserventur.

31mo. Calculum quilibet 
religiosorum a prima locatione in 
familia sibi designata de suis pecuniis 
ubicunque habitis faciat - Praesidenti 
Locati intra spatium unius mensis - 
Praeposito praesententur, in futurum 
vero sint observatores verae 
paupertatis, quam cum Christo et pro 
Christo professi sunt.

32. Si qui Fratres aut Patres 
inveniantur longius absentes quibus 
ignotae erant litterae revocatoriae, ac 
Innotescensiales pro Capitulo presenti, 
quam primum fieri poterit, auctoritate 
Admodum R. P. Praepositi Generatis 
revocentur.

33do. Novitiatus resuscitetur, et 
Magister Novitiorum quam primum 
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provideatur, aut ex gremio sui, aut ex 
Ordine Seraphico Admodum Reveren
dorum Patrum Reformatorum, et ad 
eum admissi juxta Constitutiones 
exerceantur.

36to. Regulae et Constitutiones 
Ordinis ad suum in toto effectum 
habere possint RR. Patres Superiores 
provideant pro maiori commoditate ad 
illas legendas, et observandas per 
religiosos typis imprimentur. [197]

37™. Durante hoc triennio Adm. 
Reverendus Pater Praepositus bis in 
anno instituet visitationes conven
tuum, et religiosarum personarum 
praemissis Innotescentialibus ad magis 
inducendum observantiae rigorem. 
Statuta praesentia in Tabella descripta 
in quolibet conventu appensa in loco 
capitulari habeantur.

38VO. Studium saltem Theolo
giae moralis aperiatur, exercitium 
cantus choralis, et caeremoniarum 
ecclesiasticarum servetur.

Quae omnia praemissa humilli
ma gratiarum actione, Illustrissimo et 
Reverendissimo Domino Episcopo 
Posnaniensis pro Pastorali protectione 
huius Congregationis et Ordinis in 
praesenti Capitulo acta, statuta et 
ordinata cum actu electionis ratificali 
et approbari una cum manutentione 
Iurium et Privilegiorum Ordinis Nostri 
circa incorporationem Ordini Sera
phico praecipue Admodum Reveren
dorum Patrum Reformatorum pro 
incolumitate Illustrissimae et Reveren- 

provideatur, aut ex gremio sui, aut ex 
Ordine Seraphico AA. RR. Patrum 
Reformatorum et ad eum admissi iuxta 
Constitutiones exerceantur.

34to. Regulae et Constitutiones 
Ordinis ad suum in toto effectum 
habere possint RR. Patres Superiores 
provideant pro maiori commoditate ad 
illas legendas, et observandas per 
religiosos typis imprimentur.

35to. Durante hoc triennio A. R. 
Pater Praepositus bis in anno instituet 
visitationes conventuum, et 
religiosarum personarum praemissis 
Innotescialibus ad magis inducendum 
observantiae rigorem. Statuta 
praesentia in Tabula descripta in 
quolibet conventu appensa in loco 
capituli habeantur.

36to. Studium saltem Theologiae 
moralis aperiatur. Exercitium cantus 
choralis, et caeremoniarum ecclesia
sticarum servetur.

In quorum fidem (L. S.) manus 
nostras apponiamus die, mense ut 
supra.

P. Joannes a S. Petro
P. Thadeus a S. Gregorio
P. Michael a Conceptione